Решение

межведомственной комиссии по охране труда

 Кавалеровского муниципального района

 16 июня 2022 г.                                                                           пгт Кавалерово

Об основных изменениях раздела «X» Трудового кодекса РФ в части регулирования охраны труда в организациях Кавалеровского муниципального района, вступившие  в силу с 1 марта 2022 года
          Рассмотрев информацию  об основных изменениях раздела «X» Трудового кодекса РФ в части регулирования охраны труда в организациях Кавалеровского муниципального района, вступившие в силу с 1 марта 2022 года, межведомственная комиссия по охране труда Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

        1. Информацию об основных изменениях раздела «X» Трудового кодекса РФ в части регулирования охраны труда в организациях Кавалеровского муниципального района, вступившие  в силу с 1 марта 2022 года, межведомственная комиссия по охране труда Кавалеровского муниципального района принять к сведению
2.  Рекомендовать работодателям:
2.1. в связи с изменениями трудового законодательства актуализировать локальные нормативные правовые акты с учетом специфики деятельности;
Срок исполнения: в соответствии с действующими нормативными правовыми актами
2.2. провести аудит системы управления охраной труда, организовать системную работу по оценке и управлению профессиональными рисками;
Срок исполнения: I-III кварталы 2022 года
3.  Администрации Кавалеровского муниципального района:

          3.1. проводить информационную кампанию среди работодателей, индивидуальных предпринимателей о необходимости проведения оценки и управления профессиональными рисками, актуализации локальных нормативных актов в связи с изменениями в Х раздела ТК РФ;
Срок исполнения: в течение 2022 года
           4. Данное решение разместить на официальном сайте  Кавалеровского муниципального района
                                                                                       Срок исполнения:
до 01 июля 2022 года
   5. Контроль за выполнением данного решения возложить на главного специалиста отдела по государственному управлению охраной труда администрации Кавалеровского муниципального района.
Заместитель главы Кавалеровского
муниципального района,

председатель межведомственной комиссии

по охране труда                                                                                  Ю.Г. Нечаева